
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 12.1  – Година LV 
25. мај 2023. г., Бачка Топола 

 LV. évfolyam – 12.1 szám 
Topolya, 2023. május 25. 

 
 



Број 12.1 25.05.2023. СТРАНА   271. OLDAL 2023.05.25. 12.1 szám 
 

66. 
На основу члана 99. став 5. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 72/09, 81/09 - испр, 64/10 - УС, 24/11, 121/12, 42/13 - УС, 50/13 - УС, 98/13 - УС, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др. закон, 9/20 и 52/21), члана 32. став 1. тачка 6) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-
др. закон) и члана 47. став 1. тачка 6) Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине 
Бачка Топола“, број 5.1/2019), Скупштина општине на седници одржаној 25. маја 2023. године, 
донела је  

 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ГРАЂЕВИНСКОМ ЗЕМЉИШТУ 

 

Члан 1. 

У Одлуци о грађевинском земљишту („Службени лист општине Бачка Топола“, број 7/2017 и 
22/2021) у члану 14. мења се став 3. и гласи: 

„Тржишна вредност грађевинског земљишта које се отуђује и прибавља утврђује се на 
основу акта републичког пореског органа или другог надлежног органа или процене лиценцираног 
проценитеља. Тржишна вредност се утврђује по 1 m2 грађевинског земљишта. Овако утврђена 
тржишна вредност важи две године.“ 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Бачка Топола“.  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 463-4/2023-V 
Дана: 25.05.2023. године 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 



Број 12.1 25.05.2023. СТРАНА   272. OLDAL 2023.05.25. 12.1 szám 
 

67. 
На основу члана 27. став 11. и члана 49. став 3. Закона о јавној својини („Службени гласник 

РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), 
члана 32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), и члана 47. став 1. тачка 6) и 
26) Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5.1/2019), 
Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној 25. маја 2023. године, донела је 
 

ОДЛУКУ 
 О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПРИБАВЉАЊУ, 

КОРИШЋЕЊУ, УПРАВЉАЊУ И РАСПОЛАГАЊУ СТВАРИМА 
 У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
Члан 1. 

У Одлуци о прибављању, коришћењу, управљању и располагању стварима у јавној својини 
општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 9/2012) у члану 13. мења се 
став 2. и гласи: 

„Почетна цена прибављања, односно отуђења ствари у јавној својини утврђује се у висини 
процењене тржишне вредности непокретности од стране републичког пореског органа или другог 
надлежног органа или лиценцираног проценитеља, а тако утврђена тржишна вредност важи две 
године.“ 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Бачка Топола“.  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 404-72/2023-V 
Дана: 25.05.2023. године 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
         



Број 12.1 25.05.2023. СТРАНА   273. OLDAL 2023.05.25. 12.1 szám 
 

68. 
На основу члана 42. став 1. Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени 

гласник Републике Србије“ бр. 111/21 и 119/21) и члана 47. став 1. тачка 6) Статута општине Бачка 
Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на 
седници одржаној дана 25. маја 2023. године донела је 

 

О Д Л У К У 
О ПРОГЛАШЕЊУ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА  

ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ТОМИСЛАВЦИ  
ЗА ПЕРИОД ОД 14.05.2023. ДО 13.05.2033. 

 
I 

Проглашава се Одлука о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Томиславци 
за период од 14.05.2023. до 13.05.2033. године, чији је Предлог усвојила Скупштина општине Бачка 
Топола, на седници одржаној 16.03.2023. године („Службени лист општине Бачка Топола“ број 
5.2/2023) и који је потврђен на референдуму на подручју месне заједнице Томиславци дана 14. маја 
2023. године. 

II 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

            
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 439-5/2023-V 
Дана: 25.05.2023. године 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
                   
 
69. 

На основу члана 26. става 1. тачке 3. и члана 28. Закон о јавно-приватном партнерству и 
концесијама ("Службени гласник РС", бр. 88/11, 15/16 и 104/16),  и члана  47. тач. 6. и 39. Статута 
општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", број 5/19), Скупштина општине 
Бачка Топола на седници одржаној дана 25. маја 2023. године донела је 

 
О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ПРЕДЛОГА ПРОЈЕКТА ЈАВНО-ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРСТВА ЗА ЗАМЕНУ, 
РАЦИОНАЛИЗАЦИЈУ И ОДРЖАВАЊЕ ДЕЛА СИСТЕМА ЈАВНОГ  

ОСВЕТЉЕЊА ПРИМЕНОМ МЕРА УШТЕДЕ ЕНЕРГИЈЕ  
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
Члан 1. 

УСВАЈА СЕ Предлог пројекта јавно-приватног партнерства за замену, рационализацију и 
одржавање дела система јавног осветљења применом мера уштеде енергије на територији општине 
Бачка Топола, на који је Комисија за јавно-приватно партнерство дала позитивно мишљење број 
13/2023 од 10. априла 2023. године, да се исти може реализовати у форми јавно-приватног 
партнерства без елемента концесије. 

 



Број 12.1 25.05.2023. СТРАНА   274. OLDAL 2023.05.25. 12.1 szám 
 

Члан 2. 
 Пројекат јавног-приватног партнерства спроводи пројектни тим који је образован решењем 
Општинског већа број 02-23/2023-V од 31. марта 2023. године. 
 

Члан 3. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Бачка Топола". 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 31-11/2023-V 
Дана: 25.05.2023. године 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
 
 
70. 
 На основу члана 59. ст. 2, 3. и 7. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС", бр. 
15/16 и 88/19) и члана 47. тачка 53. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка 
Топола", брoj 5/19), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 25. маја 2023. 
године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ТРЕЋУ ИЗМЕНУ ПЛАНА ПОСЛОВАЊА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА "КОМГРАД" БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2022. ГОДИНУ 
 
I 

 Даје се сагласност на Трећу измену Плана пословања Јавног предузећа "Комград" Бачка 
Топола за 2022. годину, који је донео Надзорни одбор Јавног предузећа на седници дана 21. априла 
2023. године. 
 

II 
 Ово решење објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола". 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 023-15/2023-V 
Дана: 25.05.2023. године 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
 
 
71. 
 На основу чл. 22. и 58. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС", бр. 15/16 и 
88/19), члана 47. став 1. тачка 10. Статута општине Бачка Топола ("Cлужбени лист општине Бачка 
Топола", број 5/19), а у складу са Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину 
("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 40.1/22 и 5.1/23), Скупштина општине Бачка Топола 
на седници одржаној дана 25. маја 2023. године донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О РАСПОДЕЛИ НЕТО ДОБИТИ ОСТВАРЕНЕ У 

2022. ГОДИНИ У ЈАВНОМ ПРЕДУЗЕЋУ "КОМГРАД" 
 БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о расподели нето добити остварене у 2022. години, 
коју је донео Надзорни одбор ЈП "Комград" број 421-4 од 21. априла 2023. године.  

           



Број 12.1 25.05.2023. СТРАНА   275. OLDAL 2023.05.25. 12.1 szám 
 

II 

 ЈП "Комград" Бачкa Тополa, чији је оснивач општина Бачка Топола дужно је да 50% 
остварене нето добити уплати у буџет општине Бачка Топола до 30. новембра 2023. године, а 
преосталих 50% нето добити, односно вишка прихода над расходима по завршном рачуну за 2022. 
годину, преусмери у корист нераспоређених добити из ранијих периода. 

III 

Ово решење објавити у "Службени лист општине Бачка Топола". 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 023-24/2023-V 
Дана: 25.05.2023. године 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
 
 
72. 
 На основу чл. 22. и 58. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС", бр. 15/16 и 
88/19), члана 47. став 1. тачка 10. Статута општине Бачка Топола ("Cлужбени лист општине Бачка 
Топола", број 5/19), а у складу са Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину 
("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 40.1/22 и 5.1/23), Скупштина општине Бачка Топола 
на седници одржаној дана 25. маја 2023. године донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О РАСПОДЕЛИ ДОБИТИ ЗА 2022. ГОДИНУ У 

ЈАВНОМ ПРЕДУЗЕЋУ "ТРЖНИЦА" 
 БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о расподели добити за 2022. годину, коју је донео 
Надзорни одбор ЈП "Тржница" Бачка Топола дана 28. марта 2023. године.  

II 

 ЈП "Тржница" Бачкa Тополa, чији је оснивач општина Бачка Топола дужно је да 50% 
остварене добити уплати у буџет општине Бачка Топола до 30. новембра 2023. године, а преосталих 
50% добити, односно вишка прихода над расходима по завршном рачуну за 2022. годину, преусмери 
на покриће дела губитка из претходних година.  

III 

Ово решење објавити у "Службени лист општине Бачка Топола". 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 023-25/2023-V 
Дана: 25.05.2023. године 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
 
 



Број 12.1 25.05.2023. СТРАНА   276. OLDAL 2023.05.25. 12.1 szám 
 

73. 
На основу члана 16 и 18. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022) 

и члана 47. став 1. тачка 18. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 
Топола, број 5/2019), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 25. маја 2023. 
године, донела је 

 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

 ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА 
ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ У СТАЛНОМ САСТАВУ 

И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 
 

1. У Одлуци о разрешењу и именовању председника, чланова и секретара Општинске 
изборне комисије у сталном саставу и њихових заменика број:02-8/2022-V oд 
10.02.2022. године у тачки 2) тачка 3. Речи “Антал Олах, пољопривредни техничар из 
Бачке Тополе ул. Јокаи Мор бр. 7” мењају се и гласе: “Анастазија Побрањи, 
пољопривредни техничар из Бачке Тополе ул. Јована Микића бр. 12“. 

2. У свему осталом Одлука о разрешењу и именовању председника, чланова и секретара 
Општинске изборне комисије у сталном саставу и њихових заменика број:02-8/2022-V 
oд 10.02.2022. године, остаје не промењена. 

3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења а објављује се на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије. 

4. Ову одлуку објавити у “Службеном листу Општине Бачка Топола”. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ 

 Правни основ за доношење одлуке садржан је у члану 16. став 1. тачка 1. Закона о 
локалним изборима (у даљем тексту: Закон), којим је утврђено да члану и заменику члана органа за 
спровођење локалних избора функција престаје по сили закона у случају смрти, а орган надлежан за 
његово именовање по службеној дужности утврђује престанак његове функције. 
 Чланом 18. Закона прописано је да председника, чланове, заменика председника и 
заменике чланова изборне комисије у сталном саставу именује Скупштина. 
 
Разлози за доношење одлуке 
 Олах Антал, пољопривредни техничар из Бачке Тополе ул. Јокаи Мор бр. 7, преминуо је 
дана 01. марта 2023. године, те су се стекли услови да именованом престане функција по сили 
закона а да Скупштина по службеној дужности утврди престанак функције. 
 Одборничка група Vajdasági Magyar Szövetség - Савез војвођанских Мађара је уместо 
Олах Антала предложила Анастазију Побрањи, пољопривредног техничара из Бачке Тополе ул. 
Јована Микића бр. 12. 
 Чланом 18. став 3. Закона прописано је да се одлука о именовању чланова и заменика 
чланова изборне комисије објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 
             УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке сваки подносилац изборне листе 
која је освојила мандате у постојећем сазиву Скупштине општине може поднети жалбу Управном 
суду у року од седам дана од објављивања ове одлуке на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-32/2023-V 
Дана: 25.05.2023. године 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
 



Број 12.1 25.05.2023. СТРАНА   277. OLDAL 2023.05.25. 12.1 szám 
 

74. 
На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 83/2014 

– др закон, 101/2016 – др закон и 47/2018, 111/2021-др.закон ) и члана 62. Пословника Скупштине 
општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине 
Бачка Топола на седници одржаној дана 25. маја 2023. године донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА OДБОРА ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ 

 
I 
 

  Олах Антал, из Бачке Тополе, Јокаи Мор бр. 7, разрешава се дужности члана Одбора за 
избор и именовање, због смрти.   
 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-33/2023-V 
Дана: 25.05.2023. године 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
 
 
75. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 83/2014 
– др закон, 101/2016 – др закон и 47/2018) и члана 62. Став 1. Пословника Скупштине општине 
Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина општине Бачка 
Топола на седници одржаној дана 25. маја 2023. године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА OДБОРА ЗА  

ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ 
 
I 
 

Бриндза Роберт, из Бачке Тополе, Вука Караџића бр. 52, именује се за члана Одбора за избор 
и именовање, почев од 26.05.2023. године до истека мандата садашњег сазива Скупштине општине 
Бачка Топола. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-34/2023-V 
Дана: 25.05.2023. године 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 



Број 12.1 25.05.2023. СТРАНА   278. OLDAL 2023.05.25. 12.1 szám 
 

 
Редни 
број С А Д Р Ж А Ј Страна 
   

66. Одлука о измени Одлуке о грађевинском земљишту 271 
   

67. Одлука о измени Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и 
располагању стварима у јавној својини општине Бачка Топола 272 

   
68. Одлука о проглашењу Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне 

заједнице Томиславци за период од 14.05.2023. до 13.05.2033. 273 
   

69. Одлука о усвајању Предлога пројекта јавно-приватног партнерства за 
замену, рационализацију и одржавање дела система јавног осветљења 
применом мера уштеде енергије на територији општине Бачка Топола 273 

   
70. Решење о давању сагласности на Трећу измену Плана пословања Јавног 

предузећа "Комград" Бачка Топола за 2022. годину 274 
   

71. Решење о давању сагласности на Одлуку о расподели нето добити остварене 
у 2022. години у Јавном предузећу "Комград" Бачка Топола 274 

   
72. Решење о давању сагласности на Одлуку о расподели добити за 2022. годину 

у Јавном предузећу "Тржница" Бачка Топола 275 
   

73. Одлука о измени Одлуке о разрешењу и именовању председника, чланова и 
секретара Општинске изборне комисије у сталном саставу и њихових 
заменика 276 

   
74. Решење о разрешењу члана Одбора за избор и именовање 277 

   
75. Решење о именовању члана Одбора за избор и именовање 277 

   
Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 
послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 
општине. Аконтација претплате за 2023. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-
70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


	Sluzbeni list -prva strana 12.1
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	HIVATALOS LAPJA

	Sluzbeni list 12.1
	О Д Л У К У
	Члан 2.
	Пројекат јавног-приватног партнерства спроводи пројектни тим који је образован решењем Општинског већа број 02-23/2023-V од 31. марта 2023. године.
	Члан 3.
	Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Бачка Топола".


